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Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har fått en remiss om Järvalyftet 

2007-2012. Remissen handlar om hur Vision Järva 2030 ska 

organiseras samt ett godkännande av rapporten ”Järvalyftet 2007-

2012 En satsning som gör skillnad” som är en sammanfattning av 

Järvalyftets första fem år.  

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen och rapporten.  

Bakgrund 
Järvalyftets inriktningsbeslut fattades av kommunfullmäktige 

september 2007. I oktober samma år la en enig politisk styrgrupp, 

med representanter från alla partier i kommunfullmäktige, fram 

en gemensam målbild. Järvalyftet skulle vara en långsiktig 

satsning inom fyra huvudområden. 

 Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

 Trygghet i vardagen 

 Stärkt utbildning och bättre språkundervisning 

 Fler jobb och ökat företagande 

 

Ärendet 
Stadsdirektören beställde 2012 en rapport över arbetet med att 

uppfylla kommunfullmäktiges beslut den 15 april 2009 om vision 

Järva 2030. 
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Remissvar om Järvalyftet 2007-2012. En 

satsning som gör skillnad. 

 

Rapporten ”Järvalyftet 2007-2012  En satsning 
som gör skillnad” 
Rapporten är en sammanfattning av vad som gjorts inom 

Järvalyftet 2007-2012 och en studie av eventuella tidiga effekter.  

Rapportetn är ett första led i fullmäktiges önskan om en ökad 

uppföljning av stadens ytterstadssatsningar från budgetåret 2011 

och framåt.  

 

Järvalyftet syftar till att förverkliga Vision Järva 2030. Målåret är 

valt för att sammanfalla med stadens övergripande visionsarbete 

och för att understryka satsningens långssiktighet. Det innebär att 

Järvalyftets första  fem år till viss del varit ett startskede och 

långtgående effekter inte går att utläsa än.  

 

Ett tydligt fokus har legat på satsningar riktade till barn och 

ungdomar som fått 76 procent av de anslagna projektmedlen.  

 

Inom huvudområdet bra bostäder och mer varierad stadsmiljö kan 

det redan konstateras att satsningen på bostäder och stadsmiljö 

har alla förutsättningar att bli den motor i processen som först 

avsågs. På de ställen där upprustning genomförts har de 

inledningsvis negativa stämningarna vänts till positiva när 

resultatet av satsningarna blivit synliga.  

 

För målområdet trygghet i vardagen visar undersökningar att de 

som känner sig otrygga utomhus kvällstid har sjunkit under 2008-

2011. Även bilbrotten har minskat. De stora satsningarna på barn 

och ungdomar har bl a visat sig i brottstatistiken under skolloven 

som gått ner då ungdomarna har fått sommarjobb eller annan 

meningsfull lovverksamhet. De positiva effekterna visar sig inte 

inom alla områden, både bostadsinbrotten och våldsbrotten har 

ökat.  

 

Inom målområdet stärkt utbildning och bättre språkundervisning 

har det visat sig att skolresultaten är svårpåverkade på kort sikt. 

Även om skolresultaten generellt inte visar på någon förbättring 

har de mest utsatta skolorna visat på förbättringar.  

 

Det fjärde målet om fler jobb och ökat företagande visar mycket 

stora skillnader inom Järva. Kista befäster sin ställning som 

världsledande IT-kluster med fler företag, fler anställda, fler 

studenter och fler aktiviteter. Kista Galleria befäster sin ställning 

som ett av landets mest framgångsrika centrum. Tyvärr är 

sysselsättningen i övriga Järva fortfarande på en relativt låg nivå.  
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Remissvar om Järvalyftet 2007-2012. En 

satsning som gör skillnad. 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 
Stadsledningskontoret har skrivit ett tjänsteutlåtande där de 

menar att arbetet med Järvalyftet, och därmed uppfyllandet av 

kommunfullmäktiges beslut om Vision Järva 2030, har tagit 

viktiga steg framåt under dessa första fem år. Det finns ett antal 

utmaningar som staden behöver möta, i vissa fall på nya vägar. 

Arbetet tar i många fall lång tid, exempelvis stadsplanering, 

etablering av företag och utbildningar samt attitydförändringar.  

 

Arbetet med att uppfylla Vision Järva 2030, Järvalyftet, har under 

de första fem åren genomfört ett stort antal projekt inom de fyra 

områden som kommunfullmäktige har slagit fast.  

 

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige följande 

1. Rapport angående ”Järvalyftet 2007-2012. En satsning 

som gör skillnad”, godkänns. 

 

2. Kommunstyrelsen ansvarar för samordning och 

uppföljning av Vision Järva 2030, såväl som Vision 

Söderort och kommande ytterstadsvisioner, och i 

konsekvens med detta avvecklas den politiska 

styrgruppen för ytterstaden.  

 

3. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret fortsatt 

uppdrag att leda och samordna staden arbete med Vision 

Järva 2030.  

 

4. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att 

i samverkan med Stockholms Stadshus AB, Stockholm 

Business Region och Exploateringsnämnden verka för 

samt samordna etableringar i stadsdelarna kring Järva.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter  
 

I Spånga-Tensta har medel från Järvalyftet gjort många 

betydelsefulla projekt möjliga. Stadsdelen har haft möjlighet att 

söka medel till projekt utifrån det lokala behovet. Kreativiteten 

och initiativet kommer från stadsdelen vilket förvaltningens ser 

som en mycket positiv del av Järvalyftet.  
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Remissvar om Järvalyftet 2007-2012. En 

satsning som gör skillnad. 

 

Järvalyftet är ett långsiktigt projekt. Det innebär bland annat att 

det kan vara svårt att redan efter fem år se några reella effekter av 

de insatser som har genomförts. Ett annat problem med att mäta 

effekten är att det är omöjligt att veta hur exempelvis den 

upplevda tryggheten skulle varit om de här insatserna aldrig hade 

genomförts.  

 

Förvaltningen är positiv till samtliga av stadsledningskontorets 

föreslagna beslutspunkter.   

 

Bilagor 
1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, Järvalyftet 2007-

2012. En satsning som gör skillnad. Dnr 336-12802012 

2. Rapporten Järvalyftet 2007-2012 En satsning som gör 

skillnad 


